第 42 期 海外情報連絡会
第 2 回 運営小委員会 議事録 HP 公開用

1．日時 2020年6月24日（水） 15：00～16：30

2．場所 Skype会議

3．出席者 廣瀬連絡会長、神崎副連絡会長、倉重会計幹事、向井田委員、富田委員、

鈴木委員、柴田委員、松崎庶務幹事

4．議題
（1）第１回運営小委員会のコメントに対する資料改定の確認

（2）講演会計画の検討

（3）秋の大会時の全体会議の開催方法について

（4）海外情報連絡会ホームページの管理作業費の予算執行に対する確認

（5）第 42 期 第 1 回運営小委員会議事録確認

（6）次回運営小委員会日程調整

（7）その他

5．審議内容
 出席委員8名（3名欠席）で、委員会の成立を確認した。

（1）第１回運営小委員会のコメントに対する資料改定の確認
内容を確認し、承認した。

（2）講演会計画の検討
12月に計画している第２回講演会、2021年春の年会で計画している第３回講演会の計画について

協議。各委員から提案された候補を俯瞰し、近年の講演と内容があまり被らないものに絞り込み、

第２回講演会では英国の廃棄物処理処分/デコミ等に関する講演（講師：英Jacobs社）を、第３

回講演会では科学技術に関する基本計画や科学技術全般の動向に関する講演（講師：内閣府）を

候補とした。

（3）秋の大会時の全体会議の開催方法について
Zoomによるオンライン開催になることを確認した。具体的な運用方針について学会事務局から

の方針が示されてから情報を共有する。

（4）海外情報連絡会ホームページの管理作業費の予算執行に対する確認
海外情報連絡会ホームページの2020年度の管理作業委託費の見積書を入手し、内容と予算金額に

ついてメール審議を行った結果、全委員の賛成を得られたことを庶務幹事から報告し、予算執行

を承認した。本承認をもってホームページ管理作業の発注を進める。

（5）第42 期 第1 回運営小委員会議事録確認
内容を確認し、承認した。

（6）次回運営小委員会日程調整
第３回運営小委員会は、秋の大会の企画セッションの運営方法の確認を主題として、学会事務局

からZoomによる運営方法が示されてから実施日時を調整することとした。

（7）その他
・ 特記事項無し。

以 上